

**Centru pentru tineret in sat.
Porumbrei, raionul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
RAC. Etapa I

Valoarea de deviz 34 997,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retea de apa rece/antiincendiara				
1	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	7,0000	95,37 41,62	667,57 291,37
2	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	14,0000	184,20 156,09	2 578,85 2 185,26
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	63,50 22,70	63,50 22,70
4	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,0000	68,98 28,38	137,96 56,76
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	19,0000	57,21 25,54	1 087,03 485,30
6	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,0000	74,21 28,38	593,68 227,04
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,0000	43,76 21,76	656,37 326,37
8	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,0000	466,79 23,65	466,79 23,65
		<i>Total</i>	lei			6 251,75
		Total Retea de apa rece/antiincendiara Inklusiv salariu				6 251,75 3 618,45
		2. Retele de apa calda/rece				
9	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	30,0000	184,20 156,09	5 526,11 4 682,70
10	SA09A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	12,0000	147,34 127,71	1 768,10 1 532,52
11	SA07A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate,	m	6,0000	113,86 70,95	683,17 425,70

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2"				
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	20,0000	57,21 25,54	1 144,24 510,84
13	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	10,0000	42,28 22,70	422,84 227,04
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,0000	43,76 21,76	656,37 326,37
15	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	5,6000	149,01 62,06	834,44 347,52
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	42,0000	14,19 14,19	595,98 595,98
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	42,0000	9,46 9,46	397,32 397,32
18	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	42,0000	5,68 5,68	238,39 238,39
		<i>Total</i>	lei			12 266,96
		Total Retele de apa calda/rece Inclusiv salariu				12 266,96 9 284,38
		3. Retele de canalizare				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	91,86 30,27	1 102,26 363,26
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,0000	47,27 23,65	189,07 94,60
21	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	16,0000	50,84 37,84	813,44 605,44
22	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	236,02 78,52	236,02 78,52
		<i>Total</i>	lei			2 340,79
		Total Retele de canalizare Inclusiv salariu				2 340,79 1 141,82

		Total	lei	20 859,50
		Asigurari sociale	24 %	3 370,72
		Cheltuieli de transport	7 %	477,04
		Total		24 707,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 024,63
		Total		27 731,89
		Beneficiu	6 %	1 433,05
		Total		29 164,94
		TVA	20 %	5 832,99

1	2	3	4	5	6	7
						34 997,92
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 045,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centru pentru tineret in sat.
Porumbrei, raionul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
RAC. Etapa I

Valoarea de deviz 34 997,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,674	94,60	347,52
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	122,560	94,60	11 594,18
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,230	94,60	2 102,96
		Total manopera				17 045,99

Materiale:

1.	2521216700540-1	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D25	m	7,461	50,42	376,20
2.	2521216700540-2	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D20	m	47,124	26,25	1 237,00
3.	2521216700540-3	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	12,852	18,33	235,58
4.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	12,360	59,79	739,00
5.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	4,120	22,93	94,47
6.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	16,640	12,50	208,00
7.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	5,768	82,99	478,69
8.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,000	22,00	660,00
9.	2722103306000-01	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/2"	m	6,242	41,25	257,47
10.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,101	23,33	2,35
11.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,252	23,33	5,88
12.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,050	150,00	157,50
13.	2875274110001-01	Piesa de legatura D20	buc	39,000	31,67	1 235,13
14.	2875274110001-03	Piesa de legatura D16	buc	10,000	19,58	195,80
15.	2875274110001-2	Piesa de legatura D25	buc	8,000	45,83	366,64
16.	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2	buc	1,020	40,00	40,80
17.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,030	40,00	81,20
18.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	438,75	443,14
		Total materiale de constructii				8 271,18
		Total utilaje de constructii				0,00

Total	lei	20 859,50
Asigurari sociale	24 %	3 370,72
Cheltuieli de transport	7 %	477,04
Total		24 707,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 024,63

Total		27 731,89
Beneficiu	6 %	1 433,05
Total		29 164,94
TVA	20 %	5 832,99
Total deviz:		34 997,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centru pentru tineret in sat. Porumbrei, Investitor
raionul Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retea de apa rece/antiincendiara				
1	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			95,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2521216700540-1	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D25	m	1,0200	50,42	53,74
		<i>Total</i>	lei			667,57
2	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			184,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2521216700540-2	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D20	m	1,0200	26,25	28,11
		<i>Total</i>	lei			2 578,85
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			63,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	94,60	22,70
	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2	buc	1,0000	40,00	40,80
		<i>Total</i>	lei			63,50
4	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			68,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	40,00	40,60
		<i>Total</i>	lei			137,96
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			57,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2875274110001-01	Piesa de legatura D20	buc	1,0000	31,67	31,67
		<i>Total</i>	lei			1 087,03
6	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			74,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2875274110001-2	Piesa de legatura D25	buc	1,0000	45,83	45,83
		<i>Total</i>	lei			593,68
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			43,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			656,37
8	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind	buc			466,79

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de -15..25 mm				23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	438,75	443,14
		<i>Total</i>	lei			466,79
		2. Retele de apa calda/rece				
9	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			184,20 156,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2521216700540-2	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D20	m	1,0200	26,25	28,11
		<i>Total</i>	lei			5 526,11
10	SA09A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			147,34 127,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	94,60	127,71
	2521216700540-3	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	1,0200	18,33	19,63
		<i>Total</i>	lei			1 768,10
11	SA07A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 1/2"	m			113,86 70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2722103306000-01	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/2"	m	1,0100	41,25	42,91
		<i>Total</i>	lei			683,17
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			57,21 25,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2875274110001-01	Piesa de legatura D20	buc	1,0000	31,67	31,67
		<i>Total</i>	lei			1 144,24
13	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc			42,28 22,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	94,60	22,70
	2875274110001-03	Piesa de legatura D16	buc	1,0000	19,58	19,58
		<i>Total</i>	lei			422,84
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			43,76 21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			656,37
15	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			149,01 62,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	94,60	62,06
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	82,99	85,48
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	23,33	0,42
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,33	1,05
		<i>Total</i>	lei			834,44
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a	m			14,19

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				14,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	94,60	14,19
		Total	lei			595,98
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			9,46
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	94,60	9,46
		Total	lei			397,32
18	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,68
						5,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
		Total	lei			238,39
		3. Retele de canalizare				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			91,86
						30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	59,79	61,58
		Total	lei			1 102,26
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,27
						23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	22,93	23,62
		Total	lei			189,07
21	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,84
						37,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	1,0000	12,50	13,00
		Total	lei			813,44
22	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			236,02
						78,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	94,60	78,52
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	150,00	157,50
		Total	lei			236,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.